附件3：

实习协议书
甲方（学校）：扬州高等职业技术学校

地址：扬州市五台山路54号

系部负责人：

乙方（学生）：

家庭住址：

身份证号码：                                 联系电话：
甲乙双方就甲方依据教学计划，安排乙方到企业进行实习一事，经过友好协商，共同达成如下一致协议约定，以兹共同遵守：

1、 实习地点及岗位

乙方同意依照甲方的安排到                                有限公司（地址：                     ）的             岗位进行实习。

2、 实习期限

实习期限自    年     月    日至     年    月    日，共     个月。

3、 实习管理及双方责任

1、甲方应当依照乙方所学专业及其教学计划，联系相关实习单位和岗位安排乙方实习。

2、甲方应当对乙方进行实习前的必要培训和教育，包括向乙方介绍实习单位及岗位情况、告知实习纪律、实习期间的安全等注意事项。

3、甲方应当指派专门教师负责包括乙方在内的全体实习学生的管理工作；实习期间，乙方有任何与实习有关的问题均可以通过              老师与甲方进行沟通和汇报。

4、甲方应当于实习期开始之前负责将包括乙方在内的实习生统一安排交通送至实习单位，交实习单位有关负责人员接收。

5、甲方可以直接或通过乙方将实习地点、实习单位、实习岗位以及实习的详细安排等情况告知乙方家长或监护人。

6、乙方应当服从甲方统一安排的实习单位和岗位，按照甲方的要求接受实习前的培训和教育，并随甲方统一安排按时赴企业到岗实习。

7、乙方如因个人原因不能如期到岗实习或不能从事所安排岗位实习工作的或因个人原因需要提前终止实习的，应当提前向甲方书面提出申请并说明原因，经甲方及实习单位批准可以终止、中断实习或更换实习岗位。

8、乙方在实习期间应当遵纪守法、遵守甲方学校的有关纪律、遵守实习单位的各项规章制度和劳动纪律、遵守实习岗位工作的各项操作规程和安全注意事项、服从实习单位指导人员的工作安排和指导、依照实习单位的要求参加实习工作考核。

9、乙方在实习期间应当依照甲方及实习单位的统一安排住宿，住宿有关问题应当遵守住宿场所的规定或住宿场所提供方对实习学生住宿的规定，因违反相关规定而造成人身财产损失的，甲方及实习单位均不承担责任。

10、实习期间，乙方因病因事如需请假的，应当按照实习单位的相关制度向实习单位请假，并应当告知甲方请假事由、请假期间的去向等情况。乙方请假期间遭受人身财产损失的，甲方及实习单位均不承担责任。

11、实习期间，乙方实习工作外的休息时间可自由支配，但如需离开实习单位所在城市，应当事先告知甲方和实习单位；乙方在实习工作以外的时间从事活动或遭受人身财产损失均与甲方及用人单位无关，有关责任由乙方自担；乙方在实习期间且在实习工作时间内擅离实习岗位从事与实习工作无关的活动的，由此产生的有关责任由乙方自担。

12、乙方在实习期间因违反实习岗位操作规程、实习指导人员的要求或实习单位其他规章制度而导致自己或他人人身及财产损失的，有关责任由乙方自担；因此而造成实习单位经济损失的，由乙方承担赔偿责任。

四、实习期间的待遇和费用负担

1、乙方实习期间享受实习单位依照其有关规定和标准发放的各项待遇，甲方不向乙方收取任何费用；

2、乙方实习期间的食宿、交通等费用由乙方自担或依照约定由实习单位负担。

五、其他事项

1、乙方实习期间由实习单位为乙方购买人身意外保险，如在此期间内遭受人身损害，应当首先由保险理赔，甲方应当协同用人单位协助乙方办理理赔手续；保险赔偿不足弥补乙方损失的，由甲方、乙方以及实习单位依照本协议承担相应的法律责任；本协议未作约定的，依法承担相应的法律责任。

2、本协议未尽事宜，由甲乙双方另行协商确定，由此所达成的补充协议与本协议具有同等效力。

3、本协议履行过程中如发生的争议，双方应协商解决，协商不成的由甲方所在地人民法院管辖。

4、本协议一式三份，于双方签字盖章之日起生效，乙方未满十八周岁的，应当同时由其监护人签字，协议方可生效；本协议由甲乙双方及乙方监护人各执一份，具有同等效力。

甲  方：（扬州高等职业技术学校）       乙  方（学生）：

班主任：                              法定监护人（家长）：

联系电话：                            联系电话：

日   期：                             签订日期：